
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Junho de 2013

EXECUTIVO

Companhia de Habitação
e Urbanização do Estado do

Espírito Santo - COHAB -
COMPANHIA DE HABITAÇÃO E
URBANIZAÇÃO DO E E SANTO
- COHAB-ES (Em Liquidação)

28.139.012/0001-10
Extrato de Ata AGOE

Data/Hora/Local: 29.04.2013, às
10h30min horas , na sala do
Gabinete da SEGER. Presenças:
dos membros do Grupo Liquidante,
da Liquidante da COHAB-ES e da
Assessoria Contábil.
D e l i b e r a ç õ e s :
ORDINARIAMENTE – 1) Aprovar
o  relatório da Administração e
Demo nst rações Contábeis,
Pareceres do Conselho Fiscal e dos
Auditores Independentes, todos
re lativos  ao  Exercíc io  So cial
encerrado  em 31.12.2012  e
apro var a  reco ndução da
Liquidante e do Conselho Fiscal
para o Exercício  de 2013.
EXTRAORDINARIAMENTE –
Assuntos Gerais – 1) Servidores da
COHAB-ES à dispo sição ; 2)
Assessoria Jurídica contratada; 3)
Dação em pagamento de áreas de
propriedade da COHAB-ES, no
Município de Itaguaçú.
O Grupo Liquidante votou pela
ciência e aprovação dos assuntos
tratados. Assinam:  Aminthas L
Junior, Daniela R.P.Valbão,
Wanderlei A. Marinato, Lena M.
Martins, Tânia S.Noé e Ange lo
R.Zardo. A Ata fo i registrada na
Junta Co mercia l do Estado do
Espírito Santo , sob o  nº.
20130388645 – Protocolo nº. 13/
038864-5, de 10/05/2013.

Protocolo 55125

Escola de Serviço Público
do Espírito Santo - ESESP

Resumo do Contrato de Prestação
de Serviços Técnicos Profissionais
N.º 165/2013
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profiss io nais co mo
Docente.
Contratado / Período / Curso /
Carga Hor. Total / Valor Hora /
Felipe Cunha Salles / 11 a 13.06.13
/ Planejamento e Ferramentas para
Elaboração do PPA – Agenda de
Desenvolvimento Territorial / 20h/
aula / R$ 94,00.
Dotação Orçamentária: Atividade
2267FI0099 - Elemento de despesa
3.3.90.36 - Fonte 0101 - Proc.
62592297

Resumo do Contrato de Prestação
de Serviços Técnicos Profissionais
N.º 168/2013
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profiss io nais co mo
Docente.
Contratado / Período / Curso /
Carga Hor. Total / Valor Hora /
Márcio Rangel Cajue iro / 18  a
21 .06.13 / Empreender para
Inovar / 32h/aula / R$ 94,00.
Dotação Orçamentária: Atividade
2267FI0099 - Elemento de despesa
3.3.90.36 - Fonte 0101 - Proc.
62595954

Resumo do Contrato de Prestação
de Serviços Técnicos Profissionais
N.º 169/2013
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profiss io nais co mo
Docente.
Contratado / Período / Curso /
Carga Hor. Total / Valor Hora /
Paulo Roberto Lisboa / 18  a
21 .06.13 / Empreender para
Inovar / 32h/aula / R$ 94,00.
Dotação Orçamentária: Atividade
2267FI0099 - Elemento de despesa
3.3.90.36 - Fonte 0101 - Proc.
62596055

Resumo do Contrato de Prestação
de Serviços Técnicos Profissionais
N.º 170/2013
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profiss io nais co mo
Docente.
Contratado / Período / Curso /
Carga Hor. Total / Valor Hora /
Tereza Natália Dias dos Santos /
17 a 21.06.13 / Gestão Criativa na
Solução de Conflitos / 40h/aula /
R$ 85,00.
Dotação Orçamentária: Atividade
2267FI0099 - Elemento de despesa
3.3.90.36 - Fonte 0101 - Proc.
62609394

Resumo do Contrato de Prestação
de Serviços Técnicos Profissionais
N.º 176/2013.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profiss io nais co mo
Assesso ramento Técnico  e
Pedagó gico para execução de
cursos.
Co ntratado /  Carga Horária
Estimada / Período / Valor Hora
Maria Leda Oliveira De Muner /
40hs  mensais /  06.06.13  a
31.12.13 / R$ 109,00
Dotação Orçamentária: Atividade
2267FI0099 - Elemento de despesa
3.3.90.36 - Fonte 0101 - Proc.
62632027

Vitória, 10 de junho de 2013.
Maria Luiza dos Santos Vellozo

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 55049

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
039-P DE 10 DE JUNHO DE 2013.

O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST, autarquia
estadual, no uso das atribuições
lega is que lhe co nferem a Lei
Complementar Nº 315 de 30/12/
2004  alterada pela  Lei
Complementar Nº 360 de 31 de
março de 2006;

CONSIDERANDO o  teo r do
Decreto  Nº 1 .552-R, de
11.10.2005, instituindo o Programa
de Gestão Documental – PROGED,
no  âmbito do Poder Executivo
Estadual;

RESOLVE:

Instituto de Tecnologia
da Informação e

Comunicação do Estado do
Espírito Santo - PRODEST -

Art. 1º  Revogar a Instrução de
Serviço Nº 027-P de 14/08/2009;

Art. 2º Designar as colaboradoras
Ruth Mirian Sa lay de Mello  e
Jussara Teixeira para representar
o Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação  do
Espír ito Santo – PRODEST,  no
Comitê Gestor do PROGED.

Art. 3º  Esta Instrução de Serviço
entra em vigor nesta data,
revo gadas  as dispo sições em
contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se;

Victor Murad Filho
Diretor Presidente

Protocolo 55325
=============================================================================
Resumo do quinto termo aditivo ao
co nt rato nº 0016/2010 de
prestação de serviços, firmado
entre o INSTITUTO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - PRODEST e a
UNISYS BRASIL LTDA, cujo objeto
é prorrogar o prazo de vigência do
co nt rato por mais  12 meses
contados a partir de 07/06/2013,
co nforme faculta a legislação
vigente. Processo Nº 48924261.
Data de assinatura: 04/06/2013

Vitória/ES, 10 de junho de 2013
VICTOR MURAD FILHO

Diretor Presidente
Protocolo 54940

SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA
- SEAG -

RESUMO DO CONTRATO
SEAG nº. 018/2013

PROCESSO: 61169013
INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO – art. 25 da L.
8.666/93.

CONTRATANTE: Secretaria de
Es tado da Agricultura,
Abas tec imento, Aquicultura e
Pesca –  SEAG – CNPJ nº
27.080.555/0001-47.

CONTRATADA: Associação de
Agroturismo do Espírito Santo –
AGROTURES –  CNPJ nº
07.126.942/0001-60.

OBJETO: Compra de espaço físico
para divulgação de espaço
institucional, com montagem dos
es tantes e infraest rutura
necessária para seu
funcionamento, em área total de
699m², produção e montagem de
estande temático para participação
do Estado do Espírito Santo por
meio da SEAG na realização da
FEIRA SABORES DA TERRA, que
ocorrerá entre os dias 13 a 16 de
junho de 2013, em Vitória/ES.

VALOR TOTAL: R$ 251.640,00
(duzentos e cinquenta e um mil
seiscentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ação 31.101.20.131.0853.4372,
Plano Interno 4372FI0099, no
Elemento de Despesa 3.3.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, na fonte 0101.
VIGÊNCIA: O contrato terá inicio
no data de sua assinatura, sendo
finalizado em 02 (dois) meses,
vedada a fixação do termo final em
data po sterior ao término da
vigência dos  c réditos
orçamentários, ou se ja, 31  de
dezembro de 2013.

Vitória, 10 de junho de 2013.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 55038

Instituto Capixaba
de Pesquisa, Assistência
Técnica e Extensão Rural

- INCAPER -

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 103/2013

Ref. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006/2012 – SEADH

PREGÃO Nº 005/2012.

Órgão Participante - Incaper
Empresa vencedora: BIC Soluções
em Alimentação Ltda-EPP.
CNPJ: 07.648.286/0001-65
Processo nº 61382027
Objeto: Fornecimento de Gêneros
Aliment íc ios  (Coquetel, Coffe
Break e Marmitex).
Valor total: R$868,20
Dotação orçamentária:  da
at iv idade: 31.6390;  PI:
6390Fi0099; Elemento de despesa:
3.3.90.30; Fonte: 0101.

Vitória, 10 de junho de 2013.

EVAIR VIEIRA DE MELO
Diretor Presidente do Incaper

Protocolo 55303

VISITE NOSSO SITE
WWW.dio.es.gov.br


